
.: •• ~ .1; 

~. ·l.,. 

.y.' 

wiązku 'po~jadaniazezwolenia :' obowiązany jest 
• okazać wtaściwe zezwolenie ' ria , wykonywanie 
zgłaszanego' ,rodzaju .(specjalnośc;i) rzemiosła. Do 
wniosków stosuje: się ~ryb przewidziany w -pr~e­
pisach.'o postępowaniu' podatkowymaIa deklara­

'cji ' składanych w ' związku ze zgłaszaniem Qbo­
wiązk~ podalkoweg,o. "-Organ finąnsowy bez~', 
zw'łocznie po otrzymaniu wniosku" a w prźypad-

, Ęach .. nasuwających' się wątpliwQścl co do przy­
s~ugu}ącego podatnikowi prawa. korzystania 
'z I.tarty' . podatkówej- w tel minie 'nie przekra-

. -'0' ~ czającym 1 miesiąca, - Wydaje kartę ppdatkową; 

',6) w,', § 8: 

- natomiast w razie stwierdzenia braku warunków 
'do opł!icanfa -pqdalk6w w fonnie karty . podatko­
wej OTgiln finansowy wydaje w tym terminie de-
cyzjęo _odmowie ' wYda~ia karty."; # ' 

, 
-; t 

a) usl:; 3 otrzymuje brźmieniE~: '. i ' , 

,,3. 'Od decyzji orgari~ finan~owegO' 'I' instancji, wy­
danej na zasadzie ok~eślonęl w- \1st: 2,prżyslugu­
je ,p,odatnikowi , w ' terminie dwutygodniowytn pra­
wo z~zeczenia się , karty podatkoWej bądź żąda­

. .nia;:: aby jego odwołanie,'ipstalO rozpatrzone przez 
'orgall finans'owi II instaricji~ W ra~ie ; niezrzecze­

' nia , , ~ię , ~aFty podat}cowej bąd:f niewniesienia w:, 
tym :tertuini,e żądania; 'aby odwołanie zostało roz-

l" pątr?lonę " p~ez' 'Q1-g'an 'f.fha.ns€Jwy'; 11 in~tancjj : -
_ decyzja organu ' finansowęgo I instancji jest osta-
, teczna! ', ' , ' 

dodajesi{~owy ' u~t. 4 ' ~br~mie'niu: , 
,,4. W razie~ zrzecżeniasię karty pod,ątkowęj powsta­

je 6bb,wiązek ' o.l~lacania podatków obrotowego 

konywailia świadczeń 'o zmianie rodzaju' WY: 
konywanych świadczeń, -powodujących , wy:zsź" 
opłątę za kartę podatkową (§ 10)", . ' 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: ' , 
,,2. W przypadkach określoriych w ' uś:t. 1 organ 'pr~: 

nansowy orzeka o utracie _prawal, do ()płacania 
podatków w formie karty podatkowej, przy . .tiyri1:, 
w przypadkach określonyth w ust.lpkt 'ilit.~c)~ 
organ finansowy obowiązany je$t uprzednio. , za< '!' 
sięgać opinii k9misji podatkowej.", ' " ,'-

c) w ust: 6 wyrazy"uzyskania):(a-rty~rejestracyjń&j" , za-_ 
stępuje się Wyłazami "uiszczenia opłaty związariepza 
zgłoszenlem , obowiązku podatkowego, określonej";, 
przepIsach o postępowaniu podatkowym", ' , 

8) <§ 12 otrzymuje brzmienie: 
,;§ 12. Zmiana wysokości opłaty za ' kartę podatkow '~ 

nast'ępuje' :w przypadkach ' żawiaqomieńia ,'0 zI~1ia 
nie w stanie zatrudnienia, o' zmianie miejsca- ~. 

',konywania' świadcień ' hib , c;>zmia'nte~ r6'dzaju'- W'y,:" 
' konywanych świadczeń, powodujących wyżsżą 
, lub niższą opłatę ,-,- poczynając od , miesiąca,'; 

- którym mialymiejsce okoUql1Ości uzasadniąl.3C;-e, 
zmianę.";' '. 

9) § 13 otrżymuje, pnmienle: , ~, 
,,§13, Od ~decyzji 1\"yłączającej z ,.grupy , osób opłpcajlJ~ 

cyc11 p6datki ' obrotowy i dochodoWy_, w forp),( 
karty podatkqwej OPaZ od ' decyzji zmieriiając 

. wysókość , opł~ty - za ' kartę podatk.ową 'pod1ltIIik 
, móze w tenninie dwutygodniowYm złoiyśod.wq~ 
łanie, które podlega rbzpatrzeniuńa zasadi(ch , 

' przewidzianych w przepisac~o , postępowani\!. ~o'~~~" 
'datkowy:m." " ' _,' ,'" ",::',3 

·?~~v" , i dochodoweg9ua zasa-dach ogólnych. Obowią-
~ęk 'pr.owadzeni:.t _ksiąg powstaje w tymprzypad- , § 2. W roku 'po,datkdwym1963 ptzepis § 1 

:,ku ; Ptl ;, pienvszego dnia mięsiącanastępującego ' - rządzenia z dnia 24 grudnia 1960 r. ' w :brzmieniu nini~j~zeg~ 
, '-;'" :po z~zecżeni:u 'się ; k:arty po,datko'w,e:J./ ", " ,":::' roipOl'ządzenia stosuje się -również do podatniKó:w. ': 1ttó~-

' el, aQ_tY.ćhci~~Q;W;Y;- ust ... 4 :Qzn,aCl,za \ si!l' "jako 'us~. "5: ' ' '"-,wYko'9-y~ali,,działalnóść ::podl~gaHcą opodat~ówamu,'~,' forf 
1fw § ' tt': >' , , --::-,' , , '. , f - ruie K~arty podatkowej przed 'dniem l -' stycznia lą?3ri',, ' <'<,'~ 

': a)' ust. t" pkt ,2 .Jit.b) óJr.zY.Inuje brzmienie: ' , " , " :,: 
,: ,'< .::",:: t,u) , nięza,wiadomienia ;,: organu 'Iinail'so,wegp Q utmcie ',' , §3.' RQzportądzep.iewchodziw ży~i~z- dnieri{ ogłb~z~#i: .. 

. _ war.unków doóp,łilcaniapodatków w fónriie kar- t ma zastos6wa!tte poczynająC'odz,-,oko podatkowe-gi) 19~B> ;;",' 
ty podatkowej ' bądź niezawiadomieniao zwięł'-- ( 

. ,: szeniustanu zatrudnienia; ' o zmianie miejsca wy- Minister Finansów: J. 'Albrecht 

8 . " 
i' , 

R(;)lPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

..... z dnia 4 stycznia 1963 r. ,~ 

" 
'" sprawie poboru w fonnie ' ryczałtu p~datk9w obrotowego ,I dochodowego od osób wykonujących ni~które ; przeątysl)" ., '_'. 

, l uslugił>ądł , trudniących się handlem. ' ' :... 

Nar podsta\Vie art. ' 11 i ' art. 12 ust. 3 · dekretu z dnia 
26 pażdzi.erniklt 1950 r. o zobo;wiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1950 r; 'Nr 49, poz. 4.52, z 1959 T. Nr 11,poz. ~1, ~ 1960 r. 
Nr51; poz. 300iz 1961 r. Nr 33, poz; 166) qraz art. 3, art. 76 
ust. 3 i art. 101 ust. 2 dekretu , z dnia 1-6, maja 1946 r. o po­
stępowaniu , podatkowym rpz. U.' i 1957r. Nr 7, poz; 25 

,i z 1962 r. Nz:'- 66, poz. 327) :larządza się, co hastępuje: 

§ 1: Na wbiosekpod<,ltriika podt\tki obrotowy i docho­
' dowy-pobiera się w formie ry(:załtu od ' osób wykonujących 
'wiadczenia w zakresie: -

1) przemysłu mater.ialów budowlanych, przemysłu Wyd oby­
, ~ania < surowcówmineralllych oraz- przemysłu Wydoby- ' 
wania , *orfu; 

, "~ "\t,~ 

2) gręplarni, 'młYJ;f6w,: olej,ami oraz wiat~akó~; .\ _~::~~~ 
3) handlu artykułami sP9zywczo-rolnyml; , " " :; ',~' 
4) transportu oSQ,bowego (konnego i mechaniczne,go ~ w ,ty'rri:,'j;:~:~ 

również a\ltobusów), trą.nsportu . towarowego ' (konnego) 'S~i~ 
i bagażówek oraz transporw wodnego; ' : . '''~>~ 

5) wypo~czalni k~iążek; , ' , ,;t:; 
6) zakładów gastronomiCznych bez / prawa sprzeda±y , n,?po~ 

jów zawierającyc}l powyżej 18% alkoholur przemysłu,;,go~ 

spódniegQ z wyjątkiempensjoniłtówi , ' ~~ :"':lf4! 
7) farbowania' i odświeżania obuwia, 'galanterii :skórźafter :';"~' 

"i skórek futerkowych, naprawy śniegowców :na zimno • .' +7.,;; 
ulicznego czyszczenia obuwia, prasowani1l, napra~iania.~JS*~ 
(cerowania) odzieży, bielizny, chodników, pęleryn de~t,;:;J& . -;. ' . ~~'l 
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.:. ';: i: 'Szczowyćh i ' worków, obciągania." guzików, pasków do 
- ~ ':' ,sukien i klamer, okrętki, mere~ki, haftu, 'robót ' ręcznych, 
!, . :-.{., ' < dekatyzowania, plisowania, podnoszenia oczek" prania 
;,' ' r;" • 'bielizny, prężenia firanek; m9gli (elektrycznyCh i ręcz­

dzi O kobiety. U,tratę zdolności zarobkowania ' z powodu in­
walidztwa należy udowodnić orzeczeniem komisji 'lekarsl<iej ' 

, do spraw inwalidztwa i zatrudnienia. 

,~ ~: :': ~ych);-:: czyszczenia pier~; przepisywania na maszynie, , .r.:' -""';'stenografowania, . napełniania długopiSów, pn:eprowadza­
":'1;' ', ' 'rnia deżynfekcji, odkażania , telefonów, kąruzeli, fotopIa-

-(:"' ';'~~tikón:ó.w, Siłomierzy, shzęlnic, wag osobowych i wozo- , 
~ ' wy,ch, ' sza-tni dzierżawionych w lokalach publicznych, wy- , 

~~,: --,pożyczaln!' i przechowalni rowerów, ostrzeri'ia noży, 
, , , ,, ' '~. czyszczenia okl~h ' oraz czysźczenia dołów k,loacznych -
" .' 'Jeśli te ,rodzaje d~iałalnośoi są ,wykonywane w warunkach 

określonych w n~niejszym' rozporządzeniu. 

§3: , Przepisy ,niniejszego rozporządze'nia stosuje się 
róyvnież w przypadkach, gdy świadcumia objęte ryczałtem 
wykonywane fią , przez wspólników, ,.o ile łączna ilość wspol~; 
ników oraz zatrudnionych sił najemnych i ,członków .rodzi­
ny nie przekracza ilości" osób określonych dla --I}oszczegól~ 
nych rodzajów świadczeń w § 2 ust. 1 p!ct 1. Zewotenie, jak' 

" .: ":;'~f 2. L Podatnicy, o których mowa w § 1, opłacają ry-
: ... l" ' czałt, jeżeli ~~ . . ", : -v . 

:' :' iy~~a;trtidnią.ją (nje lic~ąc małżoonka) przy wykonywaniu: , 
.i><: .... ~' '. al świadczeń w z!3,kresie przemysłu materiałów budowla­
, ~ 1-: ';: '" 'nych, ' przeIiJ'Y!iłu ' VJydobywania surowców inineral-

~. 1 .... ,. ( -'. '. .-

" "', nych, przemysłu ' wydobywania torfu oraz 1;akładów 

~.:" ' gastronomicznych - ·nie więcej niż czte.ry osoby, • 
b). 'świadczeń w zakresie transportu towarowego (kon-

nego) - nię więcej niż dwie osoby, , 
świadcżeń , 'IN Zakresie młynów i wiatraków - nie 
więcej .niż jednego pracownika najemnego i jednego 
członka rodziny, . , 

, pozostałych świadczen ' wymienionych w § , 1 ' - nie ' 
więcej niż jednego , pF-aCownika" naj,~ninego bądż jed-

... "'>. " nego , członka , rodziny; .' , 
, ,, 2J.· o~iągnę'ły. w rOku ': poprzedzafącym rok pod'atkowy obrót 

" -c; ;",/-o,*" ~stosun:ku wcznytn, a w~ roku " podatkowym obrót '­
.• ' ': "' ,"nie przekraczający ' przy wykonywaniu , świadczeń 'W' za-
, w

J
" "'; <kresie ; ,: ' ' 

<f :"t/. - :" a) 'przemysłu ' materiałówbudpwlanych, przemysłu wy- , 
":;-) ",c, dobywania ,surow<;ów '!Uineralnych, przemysłu wydo- . 
~:.':~":':·~":}~~{i~~ą;ua.,' ~()rf~( o,raz" za~ładów , g~s,t~onomi€~y.cl1 - ., 
,", f:~l~~:'.-, kwoty ' 660,OOW:Zł~ " ' ' , 

, również potwierdzenie ' zgłoszenia działalności, o ktÓrych 1)10:: 

wa w § 2 ust. 1 pkt 4, powinny obejmować wsżystkich w'spól~ 
ników. 

, § 4. Osoby opłacające ryczałt < obowiązane są corocznie 
zgłosić obowiązek podatkowy i uiścić o'płatę związaną ztym 
zgłosżeniem. " . , '" " 

, . 

§5. 1. Ryczałt obejmuj.enależnośćpodatkową ze świad~ 
czeń objętych ryqałtem . JeŻEVL podatnik. osiąga dochody 
z innych' źródeł przychodów podregających tylko podatkowi 
dochodowemu, dochody tepodiegają opodatkowaniu podat­
kiem ,dochodowym' na zasadach ogÓlnych; 'do dóćhodu osią: 
ganego z tyc~ innych źródeł przycho'dów stosuje się skalę 
pOdatkową, odpowiadającą · dochodowi osiąg~iętemu ze 
wszystkich p.rzychodów (łącznie z dochodem ze, ź'iódeł obję· 
tych ryczałtem). ' 

2. Zmiana- wysokości ryczałtu w następń,ym Toku ' poda~­
koy~ym może nastąpić tylko. w przypadkach. ' gdy rozmiar 
działalności gospodarczej oraz warunki wykonywania czyn­
nQści, z' których przychody podlegają ryq~łtowi u'legły , 
istotnym zmianom w porównaniu do rokli poprzedniego, bądź 
gdy zostały st\;VierdzóIlę okolicznoŚCi .wSkazujące ' na ' to~ , że 
ryczałt za rok ub~egłybył ustaJohy w wys'okości ocżywiście 
za ńiskiej. '. , ',' " ' 

3. l?od'ahiicy opła.caj'ąj:y --ryczałtwolń'i są 'od przewidzia-

~~ "*,, . .,; -- ~~" ' ''' • r, _~", :. 

g~ " . '·b)' handlu ' artykułami ' spoiywczo-rolnymi : .,.- ltwoty ' 
,\',~, . .. , 540.00.0, zł, , " • , 

nych w przepiS'acQ- o'' pos,tępQwal!iu POd9tkowym f ' zobawią:­
zaniach podatkowych , obowiąZKÓW w za,ki esie pt',owadzenia 
ksiąg, $kła<iania zezna~ń podatkowych, ,mi~sięczn);ch deklara­
cji 9 obrocie i dochodzie oraz op.łacania , zaliczek miesię~z-

, '~:,c;J ,Uan.sPQr,tu, tO'!8rq'Ve~JQ, .kopne..go..,,, kwoty ' l?O.OOO zł, 
!~f .. .,.;,:"::'d)'hran~portu .osob<?wego , ~onn.eg9 , J m.ethan,icznego ~ 
' .' w tym rówrueż autobus9W), transportu wognego i ba-

gażówek oraz młynów i wiatrakqw - kwoty 150.000 zł; 
~) pozostałych świadczeń wymienionych w § 1 ~ kwoty 

, 120.000 zł; 
' ;',':, ' 3) , iiie wykon\lją, innych świadczeń podlegająCYCh, podatko­
.'~ -( '/ wi obrotowemu; zastrzeżenię to dotyczy również cżłon~ 

' .ków ich redziny, których dochody z mocy przepfs,ów 
.o podatku dąchodowym podlegają łącznemu opodatkowa~ 
niu z dochodemlych .osób; ,nie wyłąc!Za jednak pobiera-

,~ . nhi p.od-atku. w formie Jl'yczałtu wykonywanie przez mał-
~~"{':~ - żonka 'we, własnym imieniu świadczeń ' podlegających 

i" _" .opodatkowanIU podatkami obr.otowym i dochodewym w 
,~' ? . ' formie \ karty podatkowej; 

'<e) posiad~)ą zezwolenie, a jeżeli w myśl ' obowiąz\ljących 
:'Jt, ,: .: .:,przepi.sów !la wyk?nyw?uie zglasźapyc;h świadc~eń ~ie 
~"~' ,;" 'jest potrzebne zezwoleme, ';a wystarcza zgłoszeme dZla-
• 'j; ~ łaIn6ści do ' właściwego do' spraw przemysłu i handlu 
;{" ''I.;", ,ofganu: prezydium 'powiatowej-" (miejskiej, "<fzielnicowe j) 
'li.. \-.,. tady ·.< n&rodo\Vej - posiadają - potwierdzenie , tegó .zgło-

.. "-;'; , :' IZEmia. 
;'t;.:; " ... "t' . - . . . ". 

, , ,"" . ' ' 2. Za' ciłonków rodziny uważa się małoletnie dzieci , wla-
,. ', śnel' przy~poso\:lione, pasierbów, dzieci obce przyjęte na .wy­
J, chowanie i utrzymanie," jak ' również pozostających z podat­

nikiem we wspólnym gospodarstwie domowym rodZiców po­
daliika .! redziców ' jego 'małżonk~, jeżeli 'zostali uznani za 
inwalidów ' lub utracili zdolności zarobkowania ' w stopniu 

~:? 'e~:lp~wiada1ącym co najmniej III grupie inwalidów albo prze­
.:;o ,';.kroczyli 60 lat, jeżeli chodzi o mężczyzn, i 55 lat, jeżeli cho-

• 
, " 

p.ych .. na podatkrobrotowy id.ochodowy. ' Podatnicy ,c~ obe­
wią~ani są jednak.. wydawać ~, :lgodniez prz.episami o , pastę­
powąniu " podatkowym - kolejno numerowane rachunki 

-śtwierdzające sprzedaż wyrobów lub wykonanie ś~iadt:zenia 
usług oraz przechowywać w kolejności numerów kopie tych 
rachunków. Podatnicy wykonujący świadczenia w zakresie 

, handlu :są ponadto obowiązani posiada b oraz przechowywać 
rachunki i d'owody wewnętrzne ncrzakupiony towar, kolejno 
ponumerowane i wpisane do ewidencji w kole'jnd'ś"ci nume­
rów. Ewidencja ' rachunków i dowodów wewnętrznych na za- ~, 

" kupiony towar powinna ' zawierać: numer kolejny, nazwę fir­
'my (imi.ęi nazwisko) sprzedającego (dostawcy) i ' jeg'odo­
kładny adres, oznaczenie r9dzaju towar:u, datę L numer r9-
chunku bądż dowodu wewnętrznego dostawcy oraź ogólną 
sumę należności. ' 

§ 6. 1. Podatnicy objęci przepisami niniejszego rozpo­
rządzenia ' opłacają 'ryczałt, jeżeli przy zgłaszaniu obowiązku , 

, podatkowego złożą wn{€lsek o zaliczenie so . rycżałtu . 

2. W razie niezłożenia \vniosku,o którym mowa w, ust. 1, 
istnieje , obowiązek opłacania podatku .oł?rotow:ego i podatku 
dochodowegO' na zasadach ogó-lnych, a .co do obowiązku 
i sposobu ,prowadzenia ksiąg stosuje stę przepisy o tych 
księgach. 

§ 7. 1. Wnioski o ,aaliczenię do ryczałtu rozpatruIe ko" 
mis.ja podatkowa działając'a przy udziale kierownika organu ­
finansowego pierwszej instancji oraz przedstawiciela właści­
wego zrzeszęnia prżemysłu, hanQlu lub usł:ug. 

. 2. Komisja podatkowa ,orzeka o zaliczeniu do ryczałt~ 
.oraz o wysokości tego ryczałtu . 
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3. Komisja podatkowa , Inoże orzec o odmownym zała- ków obrotowego i dochodowego 'na zasadach ogólnYC~­
twieniu wniosku podatnika o / pr,zyznapie mu ryczałtu, jeżeli kwoty odpowiadające zaliczce przypadającej ' za miesi~c .gru., 
podatriik nie odpowiada warunkom ok{eślonym w ' §§ 1-3; dzień ubiegłego roku, Podatnicy; którzy rozpoczną wyk:ór'ty-
w tym przypadku komisja przekazuje sprawę organowi fi- wanie śWiadpeń, W ciągu roku podatkowegó, obciwi~ani s~ 
nansowemucelem , opracowania wniosku o .ustalenie podat:- wpłacać kwoty odpowiadające zaliczce obliczonej n~'l p6d­
~ów obrotowe,go i dochodowego na zasadach ogólnych. stawie obrotó\v i dochodów za miesiąc ubiegły. J€ieliwpła~_ 

" 4. ' Przy wydawaniu orzeczeń bierze ' się pod uwagę cona kwota okaze się mniejsza od kwoty przypadającef 'do , 
wszystkie ,istotne , okoliczności, mające znaczenie dla za li- uisztzenia na mocy orzeczenia ustalającego ryczałt nabie- ' 
q:enia.}wY$okości ryszałtu. . , żący rok podatkowy, powstałą różnicę podatnicy obowią~afil 

§ 8. ' L , Organ , finansowy '-- po zasięgnięciu opinii ko- są wpłacić w terminie dwóch , tygodni od , dnia doręczenia ) 
misji :podatkowej- .:.... może , obniżyć wysokość ryczałtu dla zawiadomienia o orzeczeniu. 
ó~ób: . , , ' . " ", 3: W razie uz~adnjonej czasowej przerwy w: Wykoąy-" 
· lł które ;ukończyły do ., dnia 1 stycznia roku podctt1towego , wanlu ~wja5ic~eń, spc:nvodowan~L ,~zczegóJnymi okoltc:m.?,ś!:\il-

, 60. lat, oraz ' dlaóSób, kt6re żoslałyuifiane za inw,Hidów mi, np. dłużsżą chorobą. awarią, ie~ontem" 'wyi>óCiy~kiefu, " 
" hl b ,które 'utracIły zdo}noś~, zarobkowania wstoprliuOd- powoła,niem na ćwiczenia wojskowe, trwającej' niepri~rw.· 
powiadającym co najmniej III grupie ' inwalidów _ ,d9 . nie 'CD najmniej 15 dni - nie pobiera się ryczaitu ' za ,p~~y 

, ' . W/o, pod warunkiEmi nieza.trudnianicic w zakładzie , innychoktestrw.ania · 'przerWy" W wys0k.dśd V30' mieiiięczf)ef' faty 
, osó~ próc~, malżonka, -.li, w. braku małżonka, -,-. próczjed- ryczałtu ' zil 'kazdy " dzień przerwy; ' Warurr}(iein 'iaśto~o-Wałii. 
nej osoby pązoslającej we wspólnym go.spodarstwie do- tego ,przepisu jest zgł'os:z.enie przerwy przez podątriika ,cw~·fEh:- 1. 
mowym;', " minie siedmiu dni po dniu powstania okoliczności pow6duflł-

, ,.2) które zatrtidniają inwalidów ' Iub, óso~y,które utraciły eyeh przerwę· ' ",' ,. ;' 
zdoln.ości , zar,obkowania w , sto.pniuodpo...yiadającYIlJ ,co 4.W razie rozpoczęcia w ciągu roku podafkowegoC>WY- , 
najmniej III grupie inwalidów - do , 10°/. na każdego , konywania , świadCzeń , podlegających ryczałtowi ' opo\,li itl~k.' 
inwalidę. zapłacenia 'pełnej ustalonej kwoty ;ryczałtu powstaje':poczy..', 

,P~z,epis§ 2 ).1st;, 2 zd,anie ostatnie ; stosuje -Słę odpowi~dnio.I;lając oli , iniesiąca, w k.tórym rozpO.CZęto. w,;yk#onywanie' $wiad:' , 
, 2. .Przyusta,Ianiu' wyso!wś6 rytzałturiie uwzględnia sięczęń. ' ' , ;;'" ; ' " ,- ~' 

przerw w działalności gospodarczej podatnika, z wyjątkiem ' , ' 5 . . W razie ' zaprzestania. ,w ciągu roku ' wykoniwa~~ 
przerwspqwodowanych ,stanem technicznym' wiahiików, mly_śyviaQczeń podlęgają!=ych " ryczałtowi.. ;głQszonego w- "ttYbi; " 
nów oraz pojazdówmecnanicZ1}ych. ' przewidzianym w przepisach ,o postępowaniu pOdatkc;>wvm, 

§ 9. Organ finanspwy ' zawiadamia podatnika o orzecze- nie pobiera się ryczałtu za czas od ' miesiąca- następującego ' 
niu komisjipodatkówej.Po zaprzE!staniu, wykonywania świadczeń. ' " . 

§ lo;" 1. Od decyzji w~prawiezalicżenia do ryczałtu lub § 12. 'Podat,nicy opłacający ryczałt obowlązani są zawi~'; 
, domić organ finansowy w terminie siedmiu ,dni , D zmiana·c~. 

w , sprawie jego wysokości przysługuje pqdatnikowi prawo ' , 
wniesienia ' odwołania w terminie dwutygodniowym od dnia jakie powstały wsŁosunku do stanu faktycznego podaiJ,~gj) ' 
doręczenia decyzji. , '. ,. we, \Vniosku: ' .,' '"', .. ' '. 

2. bdwołani~ podlega rozpatrzeniu ' przezko~isję po- " l) 'które uzasadniają ' powSlanieo, Qbowiązku podatkowegó ~.i ' 
zasadach ogólnych; " " 

datkową , działającą przy udziale ~ie.ro\\~ika organu" fiRan- ~ 
, sowegópierwsiej instancji oraz prz,edsta)'iciela właściwego ' 2)' które me ' powbduJą' następstw określ6nyćll w '}1Kf ~,f; ' f~cz ' 
" zrze'szenia ' przemysłu, handlu lub usług w obecności podatni- mają wpływ na wysokość ryczaftu, mianowicie o zmia-, 
' ka. Jeżeli podatnik na wezwanie nie zgłosi , się, odwołanie . : nat hw staniezatrudnieniil, o żmianach , miejsca ,~yko~ , 
może być rozpal rzone i w jego _nieobecności. ,nywania świadczeń ,oraz o zmianach rodzaju wykonywa" 

, nych świadczeń. ' " . 
, ~. Od decyzji wydanej , w trybie określonym w ust. 2 

przysługuje podatnikowi w ' terminie dwutygodniowym pra- § ' 13; 1. Podatnicy opłacający ryczałt "na zaSadach ni- ' 
wo zrzeczenia się . ryczałtu bądź zaządania, aby jego odwoła- niejszego rozporządzeniazostanąwyłączęni z grupy ' osób 
nie zostało rozpatrzone przez org.an finansowy drugiej in- o.płacających ryczałt 'i, opłacać b~dą ,podatek obrotowy f pó-~ 
stancji. W razie n iezrzeczenia się ryczałtu w tym, terminie datek dochodowy na Zasadach ogólnych na podstawie decyijł 
bądz niewniesienia . ządania, aby odwołanie zostało ' rozpa- właściwego organu finansowego: " 
trzone przez organ finansowY' drugie j instancji -orzeczenie 1) za część roku podatkowego ...:... w. razie zawfadomie~,ia; 
komisji podatkowej staje się ostateczne. o ut rarie waru]1kó~ do opłacania ryczałtu z wyjątkiem 

4. W razie zrzeczenia Się opłacania t"yczałtu powstaje przypadku przekroczenia' granicy obrotu, określonej w 
obowiązek opłacania podatków obrotowego i dochodow~go § 2 ust; 1 pkt 2; w tych przypadkach wyłączenie obejmu::; 
na zasadach ogólnych. Obowiązek prowadzenia ksiąg povista- ' je część roku podatkowego, poczynając od miesiąća na-
je w tym przypadku 'od pierwszego dnia miesiąca następują- stępującego po powstaniu,wymie~ionych okolic,znośSj! ,· 
cego p6 zrzeczeniu się ryczałtu. ' 2) za cały rok ~odatkow'y - w razie: , 

' 5. W razie zgłoszenia ządania, aby6dwołanie zostało a) stwierdzenia ' przez organ finansowy istotnej. niezgod.' : 
rozpatrzone przez organ finansowy drugiej. instancji, odwo.- , ności ze stanem , faktycznym danych zawartych ,'w.ę " 
łańie , to podlega rozpatrzeniu ·na zasadach ptzewidzianyćh , wniosku ,(§ 6) lub ·,za·wiadomieniu (§ ł2)'bądź , stwier-}-
w przenisach o p.qstępo,waniu podatkowym dla : załatwiania l dze.nia, że I:0datnik nie . . przestrzega pr?-episów".w ' z~~ . 
odwołań. _' , kresie wydawania,~ posiadania, ewidencjo.~owa~ia, ' 

§ li. -r. Ryc;ałtpłatny jest bet 'wezwania ~rganu finan- i. przechow ywaniarachunkó:w (§, 5), .' , , 
sowego w '12 ratach miesięcznych w t~rminie do dnia "ł każ" b) , niezawiadomienia organu finansoweg-cy o utracie wa~ 
dego miesiąca za miesiąc ubiegły. runków do ópłacania, ryczałtu oraz niezawii;ldomięni.a> 

2. Do czasu doręczenia orzeczenia ustalającego rycżałt o zwiększeniu stanu, zatrudnienia, o zmianie niiej~ca 
podatnic;y; którzy złożyli wniosek o zaliczenie do ryczałtu, wykonywania świadczeń oraz o zmianie rodzaju, wy" , 
o.bowiązani są wpłacać w terminie . przewidzianym w ust. 1 konywanych świadczeń, ' ' 

' na poczet ryczałtu kwoty DdpDwii'ldające . wysokośc:i ,Jyczałtu ,c) przekroczenia graniCy, o.brotu zakreślonej w 
za z:ok ubiegły, a w razie opłąeania w ubiegłym rOku podat.. pkt 2. 

/ 
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.,~ .. , 2. ' Organ finansowy orzeka o ,wy)-ączeniu z ryczałtu na 
:' P?~tawie materiału dowodo~ego. 

- . / f" ~: , Y'V razie wyłączenia podatnika ,z, grupy osób opłaca­
" , ją\Jyth, zryczałt,ow!iny ~podatekzaczęsc ,~ku. podatkowego 
' . (list. 1 pk\ l) za podstawę do ustalenia podatku dochodowe­

:g'd,"'ia okres .ni~ objęty ryczałtem przyjmuje się dochód osiąg­
' Ii~ęty.'w Jym okresie i stosuje się do niego stopę podatku 

; -'~p~,ę.Qwiadającą .d6cho<;lowiobliczonemu w stosunku rocznym. 
i ) " . 4 . . W przypadku określonym w ust. 1 pkt 2 lit. a) ibl 

': ~wYłączenie z grupy osób opł,acających' zryczałtowany poda-
," ~ek, i · opłacanie podatku obrotowego i podatku dochodowego 

, :,P~ 'zasad,ach ogólnych następuje niezależnie od . tiążącej na 
j ' J>.gdatn.iku odpowiedzialności na podstawie ' przepiśów usta-

}lo ;/.,A,':"· ' . " , ' . ' . - ' ' . . ,wY ~ąrnej · skllrboweJ. . ' 
1'! • \ ". ' . .... '".. • _ - "~.' . ,-'. . ; 

. ,'. " • ," 5.W,.przyp~dku określonym w ust. 1 pkt 2 kwoty wpła" 
. h:ipn~ :t:y;~uł.em zry,czałtowaneg,opoda~ku z9liczasięn<l;. podatek 
. tł~()}vy za; .~ąny . :rok podatkowy, nadwy~kę zaś :Da poda-

'",' t~.qbrQtowy., , 
. ;Zr 's '6.{: r-..V 'Tazie wyłączenia z ' grupy osob ,opłacających zry­

. czałtowany podatek (ust.· 1 pkt 1 i , pkt 2 liLe). obowiązek 
_i9żenia ~' właściwych ksiąg powstaje od 'pierwszego dnia 

~',;,.~i~lifą!=a' następującego po doręczeniu, .aecyzji o wy~zel1iu 
'" ,, :r-~~filtl!.łtu. , . '. . 

, .poczynając od miesiąca , w którym miały miejsce okoliczno- ­
ści uz.asadniające zmianę. 

2. Orzeczenie zruieniaJące wysokość ryczałtu powinno 
zawierać datę, od której następuje zmiana. 

, 3. Jeżeli w ' następstwie zmian, o których mowa' w ust. 1, 
należałoby obniżyć , wysokość ryczałtu, organ finansowy 
ogranicza tymczasowo pobór . miesięanych rat , ryczałtu 
o kwotę, o jaką należałoby ograniczyć ryczałt; a po zakoń­
czeniu roku ' podatkowego wydaje decyzję zmieniającą wy­
sokość ryczałtu,bio.rąc ' pod uwagę \ całoroczną działalność 
podatnika. 11 ". . 

,' " >4; ,. Od decyzji. wyłą'Czającej zgmpv o5ób" opłacajcjcych 
podatki .obroto\w i · doc~odowy w formre ryczałtu. podatnik 
ll10że w terminie okreśjonym , W § ID .list. 'l złożyć odwoła­
nie, , a, od: decyzji . ;<-mieniające} W}';sokość ' ryczałtu':"':' może 

w. tymże terminie .złożyć oo;lwołanię lubzriec się {yczałtu. . 
~ 

§ 15. Traci- moc rozporządzenie Ministra -Finan~ów z dnia 
28 grudnia 1956 r.w sprawie poboru w formie ' ryczałtu po­
datków obrotowego i dochodowego od osób~ wykonujących 
niektóre przemysły i usługi bądż trudniący(;h . się handlem 

. (Dz. U.z 1957 r. Nr 2, poz. 8, z 1958 r. Nr 8, poz .. 26 i z 1961 r. 
NI: 1'1, poz. 89). 

.... ~: ,';:§ 14: L , ~na wysokości rycżałtu następuje w trybie § 16. Rozporządzen,ie wchodzi wżycie z dniem, ogłosze­
, Ji pnewidzianym ' w .§ 7 Vi ,fazie żawiadomienia o zl11ianie w ; , nia ·i ma zasLosówa'ni'e pocz.ynając od rok':1' podatkoweg0 1963. 
, !,~nif{ zptrudnjeni~,O zmianie' miejsca , wykonywania świad-
''-''neń .oraz ' o. zmianie , rodzaju . wyko'nywanych świirtlczeń ' Minister ' Finąnsów: .. J. Albrecht 

'-~~."';:'''-': , - "" 
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, łłOlPORZĄDlENIE MINISTRA FINANSÓW . , ,' . -. -.' . - .-

,z 4nia -(stycznia 1963 r. ;' 
\ .. 

poboru wforJllie ryczałtuw,datk6w ~brotowego .l dochodowego od osób prowadzących zaKłady~ .rzemieŚlnićze. 
/>',' -,. '. . . - . ' . 

~it,,-\ ;-.!, ' !, .~ . • 

~"(. : Na' 'podstawieart. 111 i ' art. 12 ust . . 3 'dekretu z dnia 
:-~·28.paidziernika 1950r. o zobowią'zlfniach podatkowych (Dz. U. 
~z. '1'950 r. Nr 49, poi. 452, z 1959 r; Nr II, poz. 61, ż 1960 r. 
Nr 51" poz. 300 i z 1961 r. Ni' 33, poz. 166) oraz art. , 3, arL 76 

. ust, 3- i art. 101 ust: 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o po­
st,P.poWiłniu podatkowym (Dz. U.z 1957 r. Nr 7, poz. '25 
i '!> 1962 r. Nr 66, poz. 327) zarządz~ srę, co następuje: 

§ . 1. 1. Na wriiosek podatriika', podatki obrotowy i do­
·~·t>h·0.90wy·po,biera się w formie ryczałtu od osób ' prowadzą-

'- .-<iych zakłady rzemieślnicze, jeże li 'osoby te: . 
> ';' 1)p'osladają ze7.,'volenie, a jeieli w myśl 9bowiążujątyth 

przeo!sć,w na wykopywane rzemio sło nie jest wymagane . < '< ,. lzellwo!enie __ posiadają kiłrtę rzen,ieślniczą iQwykonują 
'u ~ łrzemioslo w ramach posiadanego uprawnienia lzezwole-

. ' 'Via. lub karty rze!llieślnkzej ); ' ' . . 
\ :2)'zatrudl'liają w zakł~dzie rzemieślniczym nie więcej niż 
lo" , o:zteny osoby, nie licząc małżonka oraz uczniów za trud­

> • ... ,v;'. nipnych na podsta-wiepiseIlluej umowy o naukę, zareje-
. ," ::. strowanej W izbie n;emieślniczej; ' . - ' 
- .3) ,ośiągnęły w rokupoprze'dzającym rok podatkowy obrót 
~~\., nre przeInaczający 660.000 ił w stosunku rocznym, a w 
,,'," , ,:r bku podfltkO'.,vym'" osi<)gają obrót nie p"rzekraczający 
'.w" ;' 660,00(}zł; ", ' 
~,,4)'pozaobejściem, ,w ' którym mieści ' się zakład rzemieślni-
': 'to ,' czy, ' nieutrzymu'ją wię-cejniż , jednego stałego miejsca 
<~' ,·,.-p.rzyjmowanHł . zamówień bądź' jednego 'stałego : rriiejsca 

• ,', ;; -spr,zędaży, ,przy czym . zarówno , w zakładzie rżemieślp i~ 
, czym, j<ik 'J 'w stałym miejscu sprzędazy, Są sprzedawa-

Y-

, \ 

-' 

ne tyl~o wyroby własnej produkcji; zastrzeżenie ' to nie ' 
,d?lyczy wyrobów obcej pr9dukcji, jei'eii stanowią 'one ..-
mezbędny dodatek do gotowego i związanego z wyko­
nywanym rzemipsłem wyrobu własnej produkcji. . W tym 
p~zypadku, jeśli :zakład rzemieślniczy. i punkt przyjmo- ' 
wania zamówie.ńbądż stałe , miejsce sprzedaży znajdują 
się w miejscowościach, w których obowiązują różne 

stawki ' ryczałtu kwotowego, ryczałt kwotowy pobiera I 

się w wysokości właściwej dla miejscowości, dla której 
jest ustalona wyższa stawka; • , , ' 

5) nię korzystają przy wykonywaniu rzemiosła z usług osób . 
nie zatrudnionych w zakłaozie rzemieślniczym orat 

') 

. z usług innych zakładów rzemieślniczych lub . prze,dsię­
bicj'rstw; nie wyłącza jednak póbienłnia ryC7ałtu .korzy- , 
stanie z usług : . 

aj zakładów cholewkarskich przez zakłady szewskie, 
b) zakładów stolarsk.ich przez zakłady tapicerskie.i od­

wrotnie, 
c) zakładów szklarskich pr2;ez· zakłady stol~lIskie, 
d) zakładów ' blachąri$,kh, elektromechanicznych, brą­

.zowniczych, spawalniczych, odlewniciyc:h i tokarJ 

skich (w drzewie i metalu) prze~ inne zakłady rze­
mieślnicze w zakresie wykonywania- usług, których 
rzemieśl~ik . przyjmujący zleseńie ~nie może wykonać 
we właśJ1Y~ zakładziQ , rzemjeślqiczym; ./ ' :' 

e) pozostałych za1t:ładów . r7emieślniczych pokrewnych 
branż, jeżeli , świadczenia' w ' zakresie korzystania 
z usług innych zakładów nie przekraczają 5% rocz-

f . ~ 


